ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

о т                                                                              №

О внесении изменений в Порядок

применения, установления и

детализации бюджетной

классификации Российской

Федерации в части, относящейся к

бюджету муниципального

образования «Починковский

муниципальный округ» Смоленской

области на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Порядок применения, установления и детализации бюджетной

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету

муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный

приказом Финансового управления Администрации муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области от 25.12.2024 №87 (в редакции приказа

Финансового управления Администрации муниципального образования

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области от 19.02.2025 №33, от

08.07.2025 №77, от 01.10.2025 №95), следующие изменения:

1) в раздел 2:

- после абзаца:

«27 4 05 00000 Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для

устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства»;»

дополнить абзацем следующего содержания:

 2

«27 4 06 00000 Комплекс процессных мероприятий "Признание прав и

регулирование отношений по муниципальной собственности";»;

- после абзаца:

«92 0 01 00000  Расходы на реализацию иных мероприятий в рамках

непрограммных расходов за счет средств местного бюджета.»

дополнить абзацами следующего содержания:

«98 0 00 00000 Непрограммные расходы органов исполнительной власти

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета

муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской

области включают:

98 0 01 00000 Реализация мероприятий по переданным полномочиям.».

2) в раздел 3:

- после абзаца:

«21810 Расходы на создание и обустройство зон отдыха, спортивных и

детских игровых площадок.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на

создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок.»

дополнить абзацем следующего содержания:

- после абзаца:

«81970 Капитальный ремонт зданий муниципальных образовательных

организаций в рамках модернизации школьных систем образования.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на

капитальный ремонт зданий муниципальных образовательных организаций в рамках

модернизации школьных систем образования.»

       дополнить абзацами следующего содержания:

      «82140   Реализация мероприятий по оплате стоимости обучения граждан,

заключивших договор о целевом обучении по педагогическим специальностям.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на

реализацию мероприятий по оплате стоимости обучения граждан, заключивших

договор о целевом обучении по педагогическим специальностям.

09505  Модернизация систем коммунальной инфраструктуры за счет средств,

поступивших от публично-правовой компании - Фонда развития территорий.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на

«21840    Расходы на обеспечение жильем социальной категории граждан.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на

обеспечение жильем социальной категории граждан на обеспечение жильем

социальной категории граждан.»;

 3

модернизацию систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших

от публично-правовой компании - Фонда развития территорий.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на

модернизацию систем коммунальной инфраструктуры за счет средств областного

бюджета.»;

- после абзаца:

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на

обеспечение комплексного развития сельских территорий (субсидии на реализацию

мероприятий по благоустройству).»

 дополнить абзацем следующего содержания:

             «L5769    Расходы на обеспечение комплексного развития сельских

территорий (субсидии на реализацию проектов комплексного развития сельских

территорий.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской

на обеспечение комплексного развития сельских территорий (субсидии на

реализацию проектов комплексного развития сельских территорий.»;

             - после абзаца:

             «S0640      Расходы на укрепление материально-технической базы

образовательных учреждений.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на

укрепление материально-технической базы образовательных учреждений.»

 дополнить абзацами следующего содержания:

              «S0680  Расходы на модернизацию систем теплоснабжения,

централизованного водоснабжения, централизованного водоотведения.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на

модернизацию систем теплоснабжения, централизованного водоснабжения,

централизованного водоотведения.

  S0850  Осуществление деятельности по созданию мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов и (или) приобретение контейнеров

(бункеров) для накопления твердых коммунальных отходов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на

               09605   Модернизация систем коммунальной инфраструктуры за счет

средств областного бюджета.

«L5767        Расходы на обеспечение комплексного развития

сельских территорий (субсидии на реализацию

мероприятий по благоустройству).

 4

осуществление деятельности по созданию мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов и (или) приобретение контейнеров (бункеров) для

накопления твердых коммунальных отходов.»;

- после абзаца:

«S1590   Расходы для поощрения муниципальных

управленческих команд за достижение плановых значений показателей.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на

поощрения муниципальных управленческих команд за достижение плановых

значений показателей.»

 дополнить абзацем следующего содержания:

  «S1670   Проведение работ по описанию местоположения границ

территориальных зон и (или) населенных пунктов и внесению о них сведений в

Единый государственных реестр недвижимости.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на

проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон и

(или) населенных пунктов и внесению о них сведений в Единый государственных

реестр недвижимости.»;

- после абзаца:

 «S2010 Ремонт и восстановление воинских захоронений и мемориальных

сооружений, находящихся вне воинских захоронений.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на ремонт

и восстановление воинских захоронений и мемориальных сооружений, находящихся

вне воинских захоронений.»

дополнить абзацем следующего содержания:

«S2140   Расходы на реализацию мероприятий по оплате стоимости

обучения граждан, заключивших договор о целевом обучении по педагогическим

специальностям за счет средств местного бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на

реализацию мероприятий по оплате стоимости обучения граждан, заключивших

договор о целевом обучении по педагогическим специальностям за счет средств

местного бюджета.

S9505    Софинансирование расходов на модернизацию систем

коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично-правовой

компании - Фонда развития территорий.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на

софинансирование расходов на модернизацию систем коммунальной

инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично-правовой компании -

Фонда развития территорий.

 5

  S9605  Софинансирование расходов на модернизацию систем коммунальной

инфраструктуры за счет средств областного бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на

софинансирование расходов на модернизацию систем коммунальной

инфраструктуры за счет средств областного бюджета.».

3) в приложение к Порядку применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на 2025

год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденное приказом Финансового

управления Администрации муниципального образования «Починковский

муниципальный округ» Смоленской области от 25.12.2024 №87 (в редакции от

19.02.2025 №33, от  08.07.2025 №77, 01.10.2025 №95):

- после строки

0740200000     Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для

обеспечения доступным и комфортным жильем населения"

                дополнить строкой следующего содержания:

0740221840 Расходы на обеспечение жильем социальной категории граждан

 - после строки

1240120550       Расходы на предоставление субсидии на иные цели бюджетным

и автономным учреждениям

                дополнить строкой следующего содержания:

1240129990 Расходы за счет резервного фонда Правительства Смоленской

области

- после строки

1240180170       Обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования

                дополнить строкой следующего содержания:

12401L5769 Расходы на обеспечение комплексного развития сельских

территорий (субсидии на реализацию проектов комплексного

развития сельских территорий

- после строки

1240281820       Выполнение работ по приведению в состояние готовности к

приему укрываемых защитных сооружений гражданской обороны и

иных заглубленных помещений подземного пространства

                 дополнить строкой следующего содержания:

1240282140   Реализация мероприятий по оплате стоимости обучения граждан,

заключивших договор о целевом обучении по педагогическим

специальностям

- после строки

12402S1820       Выполнение работ по приведению в состояние готовности к

приему укрываемых защитных сооружений гражданской обороны и

иных заглубленных помещений подземного пространства

 6

                 дополнить строкой следующего содержания:

12402S2140 Расходы на реализацию мероприятий по оплате стоимости обучения

граждан, заключивших договор о целевом обучении по

педагогическим специальностям за счет средств местного бюджета

- после строки

1840122020       Расходы на проведение комплексных кадастровых работ по

уточнению границ земельных участков по всем формам

собственности

                - дополнить строкой следующего содержания:

18401S1670   Проведение работ по описанию местоположения границ

территориальных зон и (или) населенных пунктов и внесению о них

сведений в Единый государственных реестр недвижимости

- после строки

2240120270       Расходы на выполнение работ по благоустройству, содержанию

объектов благоустройства

                - дополнить строкой следующего содержания:

2240127770       Расходы за счет средств резервного фонда Администрации

муниципального образования "Починковский муниципальный

округ" Смоленской области

- после строки

2040300000     Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для

обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального

хозяйства"

                 дополнить строками следующего содержания:

2040309505   Модернизация систем коммунальной инфраструктуры за счет

средств, поступивших от публично-правовой компании - Фонда

развития территорий

2040309605 Модернизация систем коммунальной инфраструктуры за счет

средств областного бюджета

- после строки

20403S0520       Строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

общественных бань

                 дополнить строкой следующего содержания:

20403S0680 Расходы на модернизацию систем теплоснабжения,

централизованного водоснабжения, централизованного

водоотведения

- после строки

20403S1160       Расходы на подготовку проектной документации и ее экспертиза

в целях реализации региональной программы "Модернизация

систем коммунальной инфраструктуры Смоленской области"

                 дополнить строками следующего содержания:

20403S9505   Софинансирование расходов на модернизацию систем

 7

коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от

публично-правовой компании - Фонда развития территорий

20403S9605 Софинансирование расходов на модернизацию систем

коммунальной инфраструктуры за счет средств областного бюджета

- после строки

2240120250       Расходы на озеленение

                 дополнить строкой следующего содержания:

2240120260 Расходы на сохранение и восстановление историко-культурных

объектов

- после строки

2240127770       Расходы за счет средств резервного фонда Администрации

муниципального образования "Починковский муниципальный

округ" Смоленской области

                 дополнить строкой следующего содержания:

22401S0850 Осуществление деятельности по созданию мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов и (или) приобретение

контейнеров (бункеров) для накопления твердых коммунальных

отходов

- после строки

2240320140       Расходы на обеспечение мероприятий по ремонту и содержанию

муниципального жилищного фонда

                исключить строку следующего содержания:

2240127770       Расходы за счет средств резервного фонда Администрации

муниципального образования "Починковский муниципальный

округ" Смоленской области

дополнить строкой следующего содержания:

2240327770 Расходы за счет средств резервного фонда Администрации

муниципального образования "Починковский муниципальный

округ" Смоленской области

- после строки

2440560030       Предоставление субсидий на возмещение недополученных

доходов в связи с оказанием населению услуг бань

                дополнить строками следующего содержания:

24405S0850   Осуществление деятельности по созданию мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов и (или) приобретение

контейнеров (бункеров) для накопления твердых коммунальных

отходов

24405S1980 Расходы на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

шахтных колодцев

- после строки

2440600000     Комплекс процессных мероприятий "Признание прав и

регулирование отношений по муниципальной собственности"

 8

                 дополнить строкой следующего содержания:

2440620440     Расходы на межевание земельных участков и на проведение

кадастровых работ

- после строки

2640420140       Расходы на обеспечение мероприятий по ремонту и содержанию

муниципального жилищного фонда

                 дополнить строкой следующего содержания:

2640427770 Расходы за счет средств резервного фонда Администрации

муниципального образования "Починковский муниципальный

округ" Смоленской области

- после строки

2740320250       Расходы на озеленение

                дополнить строкой следующего содержания:

2740320260 Расходы на сохранение и восстановление историко-культурных

объектов

- после строки

27405S1980       Расходы на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

шахтных колодцев

                дополнить строками следующего содержания:

2740600000   Комплекс процессных мероприятий "Признание прав и

регулирование отношений по муниципальной собственности"

2740620450 Расходы на проведение кадастровых работ в отношении

недвижимого имущества

- после строки

9200121760       Расходы, услуги по содержанию муниципального имущества

                 дополнить строками следующего содержания:

9800000000 Непрограммные расходы органов исполнительной власти

9800100000   Реализация мероприятий по переданным полномочиям

9800151180     Осуществление первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

Начальник Финансового управления

Администрация муниципального образования

«Починковский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                             Г.В. Селифонова

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8